СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« КОБРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  28 мая 2020 года                                                                                                                № 18
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Кобринского Сельского поселения

№ 48 от 26 октября 2017 года «Об утверждении

Правил благоустройства территории

Кобринское сельское поселение

Гатчинского муниципального района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003  №47-оз «Об административных правонарушениях», Уставом МО «Кобринское сельское поселение»
Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в «Правила благоустройства и содержания территории Кобринское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – «Правила благоустройства»), утвержденные решением Совета депутатов Кобринского сельского поселения № 48  от 26.10.2017 года», следующие изменения:

1.1. В раздел 3.17.2 Правил Благоустройства читать в следующей редакции:

«3.17.2. Ответственность собственников земельных участков за состояние прилегающих к участку водоотводных канав:

Ответственность за содержание водоотводящих канав вдоль улиц с индивидуальной застройкой наряду с администрацией поселения несут и собственники прилегающих земельных участков, т.к. наличие и работоспособность водоотводных канав должны, в том числе, предупреждать подтапливание их придомовых территорий.

При наличии неустранимых силами собственника застоев воды в водоотводящей канаве, информацию об этом собственник участка передает в администрацию поселения для принятия мер по устранению причин застоя.

Собственникам прилегающих участков запрещается любые земляные работы, нарушающие профиль и уклоны водоотводных канав. Обустройство проездов и пешеходных проходов через них, установка водопропускных труб не должны нарушать водопропускные способности канав и обязаны согласовываться с Администрацией поселения.

В летний период собственникам прилегающих земельных участков необходимо периодически обкашивать и очищать канавы от мусора с целью сохранения их водопропускной способности.

Собственникам прилегающих участков запрещается слив хозяйственно-бытовых и канализационных стоков в водоотводные канавы, любые земляные работы, нарушающие профиль и уклоны водоотводных канав.

Содержать в надлежащем порядке (очищать, окашивать) проходящие через участок водотоки, а также водосточные канавы в границах участков, на прилегающих улицах и проездах, не допускать подтопления соседних участков, тротуаров, улиц и проездов, в весенний период обеспечивать пропуск теплых вод»

1.2.  Дополнить раздел 3.11 «Содержание территорий частного жилищного фонда» пунктом 3.11.2.:

«3.11.2. Граждане Российской Федерации, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих на полосе шириной не менее 10 метро от леса либо определяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером»

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального образования Кобринское сельское поселение.
Глава муниципального образования

«Кобринское сельское поселение»                                                  Деминенко Н.Л.